АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 апреля 2021 г.                                                                                                        № 468
р.п.Чердаклы
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

от 16 ноября 2020 г. № 1377 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2021-2023 годы»

Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2021-2023 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 16.11.2020 № 1377 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2021-2023 годы» следующие изменения:

1.1) В паспорте муниципальной Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение   муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на реализацию Программы в течение 2021-2023 годов составляет 136790,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2021 год – 36388,4 тыс.руб.;

2022 год – 33013,3 тыс.руб.;

2023 год – 67388,3 тыс.руб.

».
1.2) Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий объём бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на финансирование муниципальной программы в течение 2021-2023 годов 136790,0 тыс.руб.;

в том числе по годам:

2021 год – 36388,4 тыс.руб.;

2022 год – 33013,3 тыс.руб.;
2023 год – 67388,3 тыс.руб.».
1.3) В Подпрограмме 1:
а) строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» Паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение   Подпрограммы 1 с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на реализацию Подпрограммы 1 в течение 2021-2023 годов составляет 34375,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2021 год – 0,0 тыс.руб.;

2022 год – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 34375,0 тыс.руб.

»;
б) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1
Общий объём финансирования Подпрограммы 1 в течение 2021-2023 годов из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области составляет 34375,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2021 год – 0,0 тыс.руб.;

2022 год –0,0 тыс.руб.;

2023 год – 34375,0 тыс.руб.».
1.4) В Подпрограмме 2:
а) строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» Паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

 «

	Ресурсное обеспечение   Подпрограммы 2 с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на реализацию Подпрограммы 2 в течение 2021-2023 годов составляет 925,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2021 год – 725,0 тыс.руб.;

2022 год – 100,0 тыс.руб.;

2023 год – 100,0 тыс.руб.

»;
б) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2
Общий объём финансирования Подпрограммы 2 в течение 2021-2023 годов из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области составляет 925,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2021 год – 725,0 тыс.руб.;

2022 год – 100,0 тыс.руб.;

2023 год – 100,0 тыс.руб.».
1.5) В Подпрограмме 3:
а) строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» Паспорта Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

	«

Ресурсное обеспечение   Подпрограммы 3 с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на реализацию Подпрограммы 3 в течение 2021-2023 годов составляет 101490,0 руб., в том числе по годам:

2021 год – 35663,4 тыс.руб.;

2022 год – 32913,3 тыс.руб.;

2023 год – 32913,3 тыс.руб.

»;
б) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3
Общий объём финансирования Подпрограммы 3 в течение 2021-2023 годов из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области составляет 101490,0 руб., в том числе по годам:

2021 год – 35663,4 тыс.руб.;

2022 год – 32913,3 тыс.руб.;

2023 год – 32913,3 тыс.руб.».
1.6) Приложение 1 к муниципальной Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к Программе

Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие отрасли культуры в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области» муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2021-2023 годы»
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Объём финансирования, в том числе по годам, тыс.руб.

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	Итого

	1
	Мероприятия по модернизации региональных и муниципальных школ искусств по видам искусств
	0
	0
	34375,0
	34375,0

	Итого по Подпрограмме 1
	0,0
	0
	34375,0
	34375,0

».
1.7) Приложение 2 к муниципальной Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Программе
Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Развитие библиотечного дела в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области» муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2021-2023 годы»

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Объём финансирования, в том числе по годам, тыс.руб.

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	Итого

	1
	Подписка на периодические издания
	60,0

	60,0

	60,0
	180,0

	2
	Софинансирование комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований
	11,3
	11,3
	11,3
	33,9

	3
	Софинансирование подключения муниципальных общедоступных библиотек к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учётом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	28,7
	28,7
	28,7
	86,1

	4
	Софинансирование мероприятий, связанных с созданием модельных библиотек
	625,0
	0,0
	0,0
	625,0

	Итого по Подпрограмме 2
	725,0
	100,0
	100,0
	925,0

».
1.8) Приложение 3 к муниципальной Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение 3

к Программе
Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Содержание учреждений культуры муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2021-2023 годы»

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Объём финансирования, в том числе по годам, тыс.руб.

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	Итого

	1
	Расходы на содержание МУК «Межпоселенческий культурный центр» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	14218,9
	13561,1
	13561,1
	41341,1

	2
	Расходы на содержание муниципального учреждения дополнительного образования Детская школа искусств № 1 Чердаклинского района Ульяновской области
	5343,2
	4711,4
	4711,4
	14766,0

	3
	Расходы на содержание муниципального учреждения дополнительного образования Детская школа искусств № 2 Чердаклинского района Ульяновской области
	7080,2
	6209,1
	6209,1
	19498,4

	4
	Расходы на содержание муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания учреждений культуры» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	9021,1
	8431,7
	8431,7
	25884,5

	Итого по Подпрограмме 3
	35663,4
	32913,3
	32913,3
	101490,0

».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров